ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0128.00/2025 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
ANÁPOLIS - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 1
(um) Pá Carregadeira, tombamento 351.125-7, avaliada em R$284.000,00 (duzentos e oitenta e
quatro mil reais), e pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da
9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025. ABELARDO VAZ FILHO -
Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000382/2025-18-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
BALIZA - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 1
(um) Caminhão - Cabine simples, carroceria BASCULANTE, tombamento 384.671-9, avaliada
em R$507.000,00 (quinhentos e sete mil reais), e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025.
ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

[...]

AGRIC DA PERIMETRAL NORTE E ESTR DE FER DO AP, inscrita(o) sob o CNPJ nº
34.863.464/0001-43. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento,
doa ao DONATÁRIO 1 (um) Microtrator - motor a diesel, 14 CV, com pneu, com enxada
rotativa largura mínimo 900 mm, Tombamento: 383.299-0, avaliados em R$ 22.770,00
(vinte e dois mil e setecentos e setenta reais), e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência Regional. DATA DA
ASSINATURA: 07/05/2025. Josevaldo Ribeiro Silva, Superintendente Regional Substituto
11ª/SR CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

[...]

CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO 4 (quatro) Van -
MICRO ONIBUS MOTOR DIESEL POT.160CV, 1 + 15 LUGARES, Tombamento(s): 382.864-5,

382.865-2, 382.866-9, 382.867-6, Placa(s): TGO1H34, TGO1H51, TGO1J40, TGO1J41,
avaliados em R$ 1.114.000,00 (um milhão, cento e quatorze mil reais), e pertencente ao
acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª
Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025. Josevaldo Ribeiro Silva,
Superintendente Regional Substituto 11ª/SR CODEVASF.

14ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - FORTALEZA/CE

[...]

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 14.0002.00/2024 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa
PROTEMAXI SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA LTDA. Processo nº 59511.000042/2024-17.
OBJETO: Repactuação do valor global do contrato de R$ 276.001,44 (duzentos e setenta e seis
mil e um reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 291.512,64 (duzentos e noventa e um mil,
quinhentos e doze reais e sessenta e quatro centavos), referente à cobertura dos meses de
março a julho/2025, em virtude da aprovação da convenção coletiva de trabalho da categoria
relativa ao ano de 2025. A data do encerramento contratual é 31/07/2025. Não necessitará de